



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS
ORDEN DE COMPRA:

No. 00116

San Salvador, 21 de noviembre de 2024.

Señores

PAPELERA SANREY, S.A. DE C.V.

Presente.

Solicito se entregue el suministro que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a la: UNIDAD EJECUTORA DEL PROGRAMA (UEP), PROGRAMA DE CAMINOS RURALES BID 5620/OC-ES y deberán ser entregados en plantel LA LECHUZA EN KM 5 1/2 CARRETERA A SANTA TECLA

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
			Adquisición de papelería y útiles para la Unidad Ejecutora del Programa de Caminos Rurales MOPT-BID-5620/OC-ES. Según detalle al reverso.		
			CONTRATO DE PRÉSTAMO 5620/OC-ES FINANCIADO POR EL BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID)		
			Gastos Operativos del Programa-marzo-diciembre2024 "Papelería, Útiles y materiales de oficina para uso del Programa" FORMA DE PAGO: 30 DIAS CALENDARIOS VALIDEZ DE LA OFERTA: 30 DIAS CALENDARIOS CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MEDIANA TIEMPO DE ENTREGA: 8 días calendario después de recibir la Orden de Compra. VIGENCIA: DESDE LA FECHA DE EMISION HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Administrador de la orden de compra: LICDA. GABRIELA PATRICIA SORIANO DE REGALADO:		
			TOTAL CON IVA INCLUIDO.....		US\$ 127.28
El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES: CIENTO VEINTISIETE 28/100 DOLARES , CON IVA INCLUIDO . Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado EN EL PLAZO ESPECIFICADO EN ESTA ORDEN DE COMPRA					

DATOS DE LA APLICACIÓN

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
02 OBRAS PUBLICAS		03 INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURAL	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	GASTOS OPERATIVOS	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2024-4300-4-02-03-22-3-54105	Proyecto 8452, rubro 54,	MOPT -UE-BID 5620-072/2024	
2024-4300-4-02-03-22-3-54114	Específicos 54105 y 54114		
OBSERVACIONES: Emitir: factura a nombre de: MOPT / PROGRAMA DE CAMINOS RURALES BID 5620/OC-ES			

F. _____
Licenciado CESAR ENRIQUE MARROQUÍN RIVAS,
Gerente Administrativo Institucional MOPT





MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

ORDEN DE COMPRA No. 116/2024 a favor de PAPELERA SANREY, S.A. DE C.V., por un monto de CIENTO VEINTISIETE 28/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (\$127.28), conforme el detalle siguiente:

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54114 - Materiales de Oficina	3	Caja	Descripción: Bolígrafo tinta gel color azul Especificación: Bolígrafo con mina de gel líquido, punta de metal de 0.7mm, plástico reciclable. Caja de 12 unidades. Marca: ZEBRA -punta de metal 0.7mm	\$14.40	\$43.20
54114 - Materiales de Oficina	20	Unidad	Descripción: Borrador de goma Especificación: Goma rectangular para lápiz grafito. Dimensiones aproximadas: 6x2.5x1cm. Marca: NOKY	\$0.10	\$2.00
54114 - Materiales de Oficina	15	Caja	Descripción: Clip Binder grande Especificación: Dimensiones aproximadas: 1 1/4" 32mm con cuerpo metálico negro y ganchos giratorios plateados. Caja de 12 piezas. Marca: BESTA	\$1.20	\$18.00
54114 - Materiales de Oficina	15	Caja	Descripción: Clip Binder mediano Especificación: Dimensiones aproximadas: 1" 25mm con cuerpo metálico negro y ganchos giratorios plateados. Caja de 12 piezas. Marca: OLAMI	\$0.96	\$14.40
54114 - Materiales de Oficina	15	Caja	Descripción: Clip Binder pequeño Especificación: Dimensiones aproximadas: 5/8" 19mm con cuerpo metálico negro y ganchos giratorios plateados. Caja de 12 piezas. Marca: BASY	\$0.84	\$12.60
54114 - Materiales de Oficina	15	Caja	Descripción: Clips Jumbo Especificación: Clip Jumbo Marca: SRY	\$0.54	\$8.10
54114 - Materiales de Oficina	5	Caja	Descripción: Grapas estándar Especificación: Grapas estándar metálica de 5000 piezas de 26 mm de arco y 6 mm de altura, cada una suficiente para sujetar aproximadamente 20 hojas. Marca: SRY	\$0.52	\$2.60
54114 - Materiales de Oficina	12	Caja	Descripción: Fastener metálico Especificación: Fastener metálicos de 8 cms, Caja de 50 unidades. Marca: SRY	\$0.75	\$9.00
54114 - Materiales de Oficina	3	Cajas	Descripción: Lápices de grafito color negro Especificación: Lápiz hexagonal de madera y mina de grafito, con borrador de goma Marca: NOKY -Caja de 12 unidades	\$0.84	\$2.52
54114 - Materiales de Oficina	5	Unidad	Descripción: Perforador de 2 orificios Especificación: Perforadora estándar con capacidad aproximada de 25 páginas a la vez con dos agujeros a una distancia de 8 cms entre ellos. Marca: SRY	\$1.70	\$8.50
SUBTOTAL ESPECÍFICO: 54114 - Materiales de Oficina					\$120.92
54105 - Productos de Papel y Cartón	3	Paquete	Descripción: Índices separadores Especificación: ---- Marca: GRAFIX -Cartón de 5 unidades	\$0.58	\$1.74
54105 - Productos de Papel y Cartón	7	Unidad	Descripción: Libretas Especificación: ---- Marca: SANREY -Ejecutiva tamaño carta Blanca	\$0.66	\$4.62
SUBTOTAL ESPECÍFICO: 54105 - Productos de Papel y Cartón					\$6.36
MONTO ADJUDICADO (IVA incluido)					\$127.28

RESUMEN

SUBTOTAL ESPECÍFICO: 54114 - Materiales de Oficina	\$120.92
SUBTOTAL ESPECÍFICO: 54105 - Productos de Papel y Cartón	\$6.36
MONTO ADJUDICADO (IVA incluido)	\$127.28